
ORDINANZA N.RO 51 DEL 24/08/2023

OGGETTO:  S.P. 47/C DI FAIETO, TRATTO DAL BIVIO DELLA SP IN QUESTIONE CON LA CONSORTILE 
VIA ROMA (DIREZIONE VALLE SAN GIOVANNI) PER CIRCA 150 MT. MANIFESTAZIONE 
“SAGRA DELLA SCRIPPELLA ALL’OLIO” - CHIUSURA AL TRANSITO DALLE ORE 8:00 DEL 
30/08/2023 ALLE ORE 14:00 DEL 05/09/2023. 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

 con nota acquisita agli atti di questa Provincia il 24/08/2023 prot. n. 19929/2023, è stata avanzata istanza di 
chiusura temporanea di un tratto della S.P. n. 47c di Faieto per lo svolgimento della “Sagra della scrippella 
all’olio” che si terrà nei giorni 1,2,3 settembre 2023.

 la richiesta prevede la chiusura temporanea del tratto che parte dal bivio della sp in questione con la 
consortile via Roma (direzione Valle San Giovanni) per circa 150 mt;

 la richiesta prevede la chiusura dalle ore 8:00 del 30/08/2023 alle ore 14:00 del 05/09/2023;

CONSIDERATA l’esigenza di garantire la pubblica sicurezza e incolumità.

VISTI gli art. 5 e 6 del decreto legislativo 30.4.1992, n. 285 Nuovo Codice della Strada e relativo regolamento;

VISTO l`art. 70 del decreto legislativo 30.03.2001, n. 165;

VISTI l’art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000 e ss.mm. ed ii., lo Statuto provinciale ed il Regolamento dei 
Servizi.

ORDINA

Per quanto descritto in premessa, la chiusura al transito a tutti gli utenti della strada della S.P. n. 47/c di Faieto del 
tratto che parte dal bivio della sp in questione con la consortile via Roma (direzione Valle San Giovanni) per circa 
150 mt dalle ore 8:00 del 30/08/2023 alle ore 14:00 del 05/09/2023, per lo svolgimento della “Sagra della scrippella 
all’olio”.

DISPONE

 Che la segnaletica e la transennatura sia posta, mantenuta e conservata a cura della Proloco di Faieto A.P.S., 
sino al termine dell'efficacia della presente Ordinanza attenendosi alle eventuali indicazioni del 
responsabile del Nucleo Stradale.

 Che La Proloco è tenuta a segnalare anche le vie alternative.

 Che la segnaletica sia apposta nel rispetto del vigente Codice della Strada e del Regolamento di attuazione 
dello stesso, del disciplinare e degli schemi segnaletici indicati dal D.M. 10/07/2002.

AVVERTE ed INFORMA

 che la presente viene inoltrata al Sindaco del Comune di Cortino come massima Autorità di Protezione 
Civile del Territorio per gli ulteriori atti di competenza.

 Che per i flussi di traffico interessati verranno indicati, con opportuna segnaletica, i percorsi alternativi 
costituiti dalla locale viabilità.

 Che la presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante i segnali stradali prescritti dal vigente Codice 
della Strada (D.L.vo n. 285/1992) dal suo Regolamento di Esecuzione (D.P.R. n. 495/1992) e mediante 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito Internet della Provincia di Teramo.

 Che chiunque viola il presente divieto è punito ai termini dell’art.6 del D.Lgs n.285 del 30/04/92.



<indirizzo sede> – 64100 TERAMO – Tel. <telefono> – Fax <fax> – <email>

www.provincia.teramo.it

 Che i funzionari e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’osservanza di quanto disposto con la 
presente Ordinanza.

 Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso da chiunque abbia interesse al Tribunale 
amministrativo Regionale entro 60 giorni dal ricevimento dello stesso, ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

 Che in relazione alla natura della segnaletica apposta ai sensi dell’art. 37 comma 3 del decreto legislativo n. 
285/1992 avverso alla presente ordinanza può essere proposto ricorso nel termine di 60 giorni al Ministero 
delle Infrastrutture e dei trasporti secondo la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di Attuazione del 
Codice della Strada D.P.R. n. 495/1992.

 

Teramo, 24/08/2023
Il Dirigente

Ranieri Francesco


